PAGE

 ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                           03.08.2017 г.

Комиссия в составе:

	Стрельцов Д.С.

Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- и.о. председателя Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:
Ананьев Г.Е.

Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Лапина О.И.
Абрамов А.Д.
Макухина Н.В.
Короткова В.И.
Лобачева Ю.А.

Горяева Ж.В.

Королева Г.А.

Казинкина Т.А.

Харманский Е. Б.

	- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист Правового управления Администрации города;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России.

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- директор ООО НТП «Экоцентр».

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения УМВД России по Калужской области о сносе зелёных насаждений, попадающих в зону строительства объекта «Межмуниципальный изолятор временного содержания г. Обнинск Калужской области», на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020405:0019.
  На заседании Комиссии осуществлялась диктофонная запись выступлений.
По первому вопросу:

Слушали:

Д.С. Стрельцов: планируется вырубка зеленых насаждений, попадающих в зону строительства, на основании свидетельства о государственной регистрации права от 19.09.2013 40 КЛ № 609310 - собственником земельного участка является Российская Федерация; свидетельства о государственной регистрации права от 06.09.2013 40 КЛ № 608936 - правообладателем является Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калужской области; постановления Администрации города Обнинска от 29.06.2017 № 996-п «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:020405:0019, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, район плотины и об отмене постановления Администрации города от 16.07.2013 № 1119-п, расположенного по адресу: г. Обнинск, район плотины».
Мероприятия будут осуществляться за счёт федеральных бюджетных средств.
Проведено обследование территорий с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 24.07.2017 №1147).
В зону строительства объекта «Межмуниципальный изолятор временного содержания г. Обнинск Калужской области», попадают 151 шт. деревьев, из них 36 шт. сухих и аварийных.

 На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Предлагаю приступить к обсуждению.

Е.Б. Харманский: можно немного поподробнее рассказать о самом строящемся объекте?
А.Д. Абрамов: межмуниципальный изолятор временного содержания предназначен для содержания подозреваемых, обвиняемых, осужденных граждан Калужской области, в отношении которых вынесенный приговор не вступил в законную силу и лиц, доставленных из органов и учреждений исполнения уголовных наказаний в связи с расследованием или рассмотрением судом дел о преступлениях, совершенных этим или другими лицами.
О.И. Лапина: на территории будет построено несколько зданий, однако в данный проект находиться на доработке потому, что были проблемы с ливневыми стоками, они выводили открытый лоток в реку, но так как объект располагается в водоохранной зоне реки Протва, должны быть построены очистные сооружения. Также есть вопрос по въезду, он планировался прямо в сторону городской автобусной остановки, необходимо проработать вопрос по переносу. Проект будет проходить госэкспертизу, будет получено заключение.

Д.С. Стрельцов: если вопросов больше нет, то предлагаю перейти к голосованию. Кто за снос зеленых насаждений, попадающих в зону строительства?
Итоги голосования:

«за» - 14 чел.
Решение комиссии:

Разрешить Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калужской области снос 151 шт. деревьев, из них 36 шт. сухих и аварийных, без оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	           Д.С. Стрельцов

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Ананьев Г.Е. ________________

	Королева Г.А. _______________

	Абрамов .А.Д.________________

	Короткова В.И.______________

	Помещикова С.А.  ____________

	Макухина Н.В._______________

Казинкина Т.А. ______________

Горяева Ж.В. ________________

Харманский Е.Б. _____________

	Онискив А.И.   _______________

Лапина О.И.   ________________

Лобачева Ю.А. _______________

PAGE
3